vestre,  ut  non  [m]inus  et  affectum  respicere  debeat  ti-ans- 
mitentis.  Et  si  qua  alia  vestre  dominacioni  placuerit,  que  nos 
possimus  in  istis  partibus  invenire,  nobis  ut  devoto  vestro 

cum  firma   parendi  fiducia  rescribatis.     Dat.  Ilerde  XTTT.  ka- 
lendas  Augusti. 

CED  Juli.     Or.  Pag.  Ssp.     Petras  regierte  in  der  angegebenen  Zeit. 

585.  Schilderung  wie  im  Kloster  S.  Cucuphat  in  Gegenwart 
Jaymes  II.  der  hose  Geist  in  eiuem  Besesseuen  gestand,  dass 
unter  dem  Bodeu  der  Klosterkirche  der  h.  Albus  ruhe;  wie 

der  Konig  einmal  um  Reliquien  dieses  Heiligen  hat  und 
man  sie  nicht  flnden  konnte;  wie  die  Monche  die  Tumha  des 
h.  Albus  fandeu  und  mit  seinen  Reliquien  den  bosen  Greist 

vertrieben.     Nach  1299  Mai  6. 

Anno  ab  incarnatione  domini  nostri  Jhesu  Christi  mille- 
simo  ducentesimo  nonagesimo  secundo,  die  martis,  que  fuit 
pridie  nonas  Maii  iUustrissimus  dominus  Jacobus  Aragonum, 
Sicilie,  Maioricarum  et  Yaleucie  rex  ac  comes  Barchinoneusis 

casu  ac  causa  spaciandi  venit  ad  monasterium  sancti  Cucu- 
phatis  Yallensis  cum  militibus,  civibus  atque  pluribus  aliis 

probis  hominibus  et  invenerunt  ibi  quaudam  mulierem  iacen- 
tem  semimortuam  et  ex  meute  positam  ante  altare  beati 
Michaelis.  Que  graviter  vexabatur  a  spiritu  inmundo,  qui 

vocatur  Pilot^),  secundam  quod  ipse  spiritus  inmundus  adiu- 
ratus  per  virtutem  Christi  phiries  confessus  fuit.  Et 
abbas  et  fratres  monachi  eiusdem  monasterii  hoc  videntes 

pietate  ac  caritate  moti  adduxerunt  ligiium  dominice  cru- 
cis  et  reliquias  apostolorum  Simeouis  et  Jude  ac  gloriosissimi 
Christi  martiris  Cucuphatis.  Cum  autem  abbas  et  dicti  fratres 

scirent,    quod  tempore,    quo  ecclesia  eiusdem   monasterii  fuit 

^)  So  wird  der  Patron  eines  Schiffes  genannt. 
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pavimentata,  fuissent  inventa  ibidem  ossa  pulcra  recencia 
et  bene  re[dol]encia  (?)  et  ibidem  subtus  pavimentum  in 
eadem  tumba  reposita,  coniuraverunt  predictum  malignum 
spiritum  per  virtutem  eiusdem  preciosissimi  ligni  et  reliquia- 
rum  apostolorum  Simonis  et  Jude  ac  gloriosissimi  martii-is 
Christi  Cucuphatis,  ut  diceret  ac  manifestaret  eis,  utrum^) 
.  .  .  ibi  iacebat,  esset  sanctus  (?)  et  quod  esset  eius  nomen. 

Et  pluries  adiuratus  eisdem  virtutibus'')  .  .  .  ter  atque  pluries, 
[quod  sanctus]  erat  et  vocabatur  sanctus  Albus;  domino  rege 
hoc  audiente  [cum]  suis  militibus  et  aliis  premissis,  qui  cum 
eo  venerant  et  domino  fratre  Geraldo  Dei  gracia  abbate  dicti 
monasterii  una  cum  suo  conventu.  Hoc  quidem  plures  alii 
(?),  eodem  modo  vexati  et  eisdem  virtutibus  adiurati  sepe 
iam  dixerant  ac  manifestaverant,  quod  iuxta  altare  sancti 
Michaelis  iacebat  quidam  sanctus,  qui  vocabatur  Albus.  Et 
dominus  rex  motus  devotione  et  sancto  spiritu  illuminatus 
ex  hiis,  que  viderat  et  audiverat,  cum  recessisset  a  dicto 
monasterio  et  esset  iu  castro,  quod  dicitur  de  sancto  Marci- 
aH,  misit  tres  milites  sive  filios  militum  ad  dictum  monaste- 

rium,  ut  darentur  ei  de  reliquis  sive  ossibus  illius  sancti,  quas 
preces  non  potuerunt  ducere  ad  effectum,  cum  reliquie  dicti 
sancti  essent  subtus  pavimentum  [et  nemo?]  haberet  certam 
memoriam  de  loco^)  .  .  . 

Fecerunt  oracionem,  ut  dominus  ostenderet  eis  reliquias. 
Oratione  autem  facta  venerunt  ad  locum,  in  quo  fore  suspi- 
cabatur  idem  sanctus  et  ibidem  fodi  fecerunt.  Aliquantulum 
autem  fosso  voluntate  diviua  quedam  tumba  lapidea  fuit  in- 
venta,  in  qua  erant  reliquie  predicti  sancti  abscondite,  pre- 
sente  predicto  canonico,  nuncio  dicti  domini  illustris  regis. 
Hoc  autem  videns  predictus  nuncius  reversus  fuit  ad  regem 
et  narravit  ei,  quod  invente  erant  reliquie,  quas  concupierat. 
Et  etiam  affirmatum  atque  confessum  a  spiritu  immundo 
multis  presentibus  et  audientibus,  quod  ille  erant  reUquie  dicti 
sancti.      Et   dominus   rex,    ut   cicius   potuit,  ad  monasterium 

a)  Zwei  Worter  weg. 

2)  Es  folgt  dann,  dass  der  Konig  den  Kanonikus  Dalmacius  de  Marimundo 
aus  Barcelona  ins  Kloster  geschickt,  mit  der  Aufforderung  am  folgenden  Tage 
zu  suclien.     Das  geschah. 
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prelibatum  accessit  et  eo  presente  et  requirente  reliquie  eius- 
dem  sancti  de  dicta  tumba  lapidea  humiliter  ac  devote  fue- 
runt  extracte  et  in  quodam  lignea  techa  recondite  cum  pulcris 

sudaribus  et  adducte  super  ipsum  spiritum  immundum,  qui 

acriter  ululavit  ac  fortiter  clamavit.  Requisitus  a  dictis  fra- 
tribus,  quare  hoc  faceret,  dixit,  quod  animam  eiusdem  sancti 
Albi  videbat  venientem  et  eam  associantem  sanctum  Micha- 

helem  archangelum  et  beatum  Peti"um  ac  gloriosissimum 
Christi  martirem  Cucuphatem,  qui  omues  divino  precepto 

recedere  euni  conipellebant  a  corpore  mulieris.  Hoc  modo, 

divina  misericordia  inspirante  ac  supradictis  presentibus,  fue- 
runt  invente  reliquie  corporis  sancti  Alln.  Post  hec  autem, 
domino  illustrissimo  rege  recedente,  spiritus  maliginis  fuit 

sepissime  per  monacos  adiuratus  per  virtutem  eiusdem  cor- 

poris  santissimi*')  Albi,  et  cum  fratrum  adiurationes  contemp- 
neret  propter  suam  maliciam  sive  eorum  fragilitatem  et  indig- 

nitatem,  ipsi  monachi  suspendunt  ad  colluni  eius  os  parvissi- 

mum  eiusdem  corporis  santissimi  Albi  et  statim  spiritus  in- 
mundus  graviter  ulula\dt  ac  clamavit,  dicens,  quod  amplius  non 

poterat  in  cor})ore  mulieris  permanere  nec  una  cum  reliquiis 

dicti  santi  Albi  in  eodem  corpore  stare,  et  in  continenti  ab 
ea  recessit,  mulieri  mente  sana  ac  corpore  remanente,  tunc 

et  nunc,  et  gracias  Deo  e  statim^)  agente  et  santissimo  Albo. 
CRD.  220  Gleichzeitig.  Ausfert.  Pap.  Sdimaler  Streifen. 

586.  Jayme  n.  toekiuidet,  dass  sein  Kanmierer  Arnald  de 

Reposito  aus  der  koiiiglicheii  Schatzkammer  Tuche,  vergoldete 

Sporen,  Messer,  Geldbeutel,  gestickte  Henideii,  Biiclier,  Kreuze, 
Becher  an  Terwandte  des  Konigs  (Gemalilin,  Mutter,  die 

Sohne  der  Konigin  von  Neapel  und  Mallorca),  aragonesische 

Edle   und  Tertraute  (A.  von  Yillanova)  usw.  gesclienkt  hat. 

(Mai  1300). 

Nos  Jacobus  etc.  tenore  presentis  albarani  fatemur  et 

recognoscimus  vos  fidelem  et  familiarem  Arnaldum  de  Repo- 
sito  de  camera  nostra  dedisse  et  tradidisse  de  voluntate  nostra 

et  mandato  nostro  personis  infra  scriptis  de  rebus  et  ioca- 
libus   penes  vos   existentibus   per  nos  vel  aliquem  nomine  r 

^)  So  Ausf.  immer.  cj  So  Ausf. 
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mandato  nostro  in  camera  vobis  traditis  et  comissis  res  et 

iocalia,  prout  inferius  declarantur.  Primum  videlicet  quan- 
dam  peciam  de  panno  de  cirico  livido  .  .  ,  de  filo  auri  de 
Chipre  et  quandam  aliam  peciam  de  cirico  viridi  pahonato 
cum  operibus  fili  auri  de  Chipre  altari  sancti  Mathei  de  Sa- 

lernoi).  Item  quatuor  paria  calcaria  cnm  corigiis  de  auro 
Frisio  et  cum  scutis  de  signo  regali  illustri  Roberto  duci 

Calabrie.  Item  unum  par  cirothecarum  de  cervo  nobili  quon- 

dam^)  Petro  Cornelii.2)  Item  quendam  cultellum  cum  manico 
de  argento  esmeltat  cum  scutis  regalibus  et  cum  vagina  de 
argento  cum  aliquibus  operibus  et  cum  corda  de  cirico  viridi 

cum  dyobus  .  .  .  de  perlis  fiHo  maiori  regis  Maioricensis^) 
.  .  .  Item  duos  cultellos  sive  ganivets  cum  vagina  et  manicis 
eburneis  et  forficis  franciscis  cum  cordone  viridi  de  cirico 

Sancio  fratri  nostro*)  .  .  .  Item  quandam  corrigiam,  que  erat 
in  inferiori  parte  de  cirico  violato  cum  tribus  listis  de  cirico 
rubeo  et  in  parte  superiori  facta  ad  crocum  ad  signum  regale 
cum  filo  auri  et  cum  esmalts  et  scutis  signi  regalis  et  illustris 

Frederici^)  et  in  mosqueta  cum  capite  leonis,  quod  teuebat  in 
ore  quendam  florem,  illustri  domine  Blanche  karissime  consorti 
nostre.  Item  quandam  corrigiam  et  quoddam  marsupium  de 
cirico  .  .  .  cum  floribus  de  cirico  livido  et  cum  avibus  viridis 

et  rubeis,*quod  etiam  marsupium  erat  forratum  de  coria, 
corrigiaque  erat  sine  omni  guarnimento,  dicto  nobili  quondam 

Petro  Cornelii.  Item  quoddam  marsupium  de  opere  de  lac,- 
de  filo  auri  et  argenti  et  cirico  cum  duabus  bursetis  eiusdem 
operis  in  los  candadors  predicte  domine  regiue  consorti  nostre. 

Item  nobili  Jacobo  Petri^)  fratri  nostro  quandam  ciricam 
operis  de  filo  auri  et  argenti  et  de  cirico  cum  .  .  .  aquilis, 
que  erat  guarnita  de  argenteo  deaurato  cum  quibusdam  lapi- 
dibus  seu  gemmis  rubeis  et  lividis  cum  quodam  marsupio 

a)  So  steht  da! 

1)  Dort  hielt  er  sich  auf  seiner  itahenischen  Kriegsfahrt  auf ;  an  Salerno 
hat  er  auch  geschrieben. 

^)  Ein  Yerwandter  des  Konigs. 

3)  "Wahrscheinhch  dem  Monch  gewordenen  Jayme. 
*)  Sohn  Pedros  d.  Gr.  und  der  Jnes  Zapata,  Johanniter. 
5j  Doch  Kaiser  Friedrich  II.? 

^)  Jayme  Perez,  Sohn  Pedros  d.  Gr.  von  einer  Maria. 
Finke,  Acta  Aragonensia.  58 
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eiusdem  operis.  Item  quandara  aliam  ciricam  operis  de 
Ungaria  de  filo  auri  et  de  cirico  cum  perlis  et  guarnimento 
argenti  nobili  Beatrici  sorori  nostre.  Item  quandam  tovay- 
lolam  de  cii^co  livido  cum  listis  de  filo  auri,  quam  habuimus 
pro  involvenda  in  ea  quadam  ymagine,  quam  posuimus  in 
capite  lecti  nostri  .  .  .  Item  eidem  consorti  nostre  quandam 
camisiam  sutam  ad  puuctum  de  Ungaria  cum  filo  auri  et 
argenti  et  de  cirico  cum  trena  nigra  et  opere  perlarum  in 
orla  cabecii  et  manicarum.  Item  duas  cruces  de  iaspi,  que 
erant  in  quadam  bustea  lignea  depicta  .  .  .  consorti  nostre 
supradicts.  Item  duo  paria  texellorum  de  perlis,  que  erant 
in  dicta  bustea  nobili  Sancio  de  Aucilione.  Item  quendam 
ganivetum  cum  manico  vitreo,  que  erat  similiter  in  dicta 
bustea  predicte  consorti  nostre.  Item  unum  par  texellorum 
de  perlis,  qui  erant  in  eadem  bustia  illustri  Alfonso  regi 

Castelle^)  consanguineo  nostro.  Item  quendam  pendonem 
operis  lag  de  filo  auri  et  argenti  et  de  cirico  cum  scutis 

regalibus  et  aquilis  nigris  inclito  infanti  Jacobo  primo- 

genito  nosti'0  .  .  .  Item  quandam  benam  de  sagnar  opera- 
tam  de  filo  amd  et  de  cirico  cum  litteris  nobili  dompne 
Beatrici  de  Angularia  .  .  .  Item  queudam  librum  cum 
postis  osseis  ipse  domine  regine.  Item  quendam  alium 
librum,  qui  incipit :  Tots  homens,  eidem  domine  regine. 
Item  quendam  aliam  librum,  qui  incipit:  Domine,  ne  in  furore 
tuo,  eidem  consorti  nostre.  Item  quoddam  marsupium  sutum 
cum  cirico,  in  quo  est  quidam  liber,  quod  accepimus  ad  opus 
nostri  dictumque  librum  postea  dedimus  dicte  consorti  nostre